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➢ Ihr braucht Informationen
oder Unterstützung?

➢ Ihr habt ein Thema, eine
Idee oder einen Vorschlag?

➢ Meldet euch bei uns!

➢ Gemeinsam können 
wir mehr bewegen!

Kontakt:
Gewerkschaftssekretär

Rejhan Nailovic
rejhan.nailovic@verdi.de

Tel:     +49 (231)  91300093

Mobil:  +49 (151)  61045551

Der Vertrauensleute -

Ausschuss des ver.di

Fachbereichs 9 TK/IT NRW

Was tun wir?
Seit 2011 sind wir als beratender 

Ausschuss für den Landesfach-

bereichsvorstand aktiv. Wir ergänzen und 

unterstützen die Vertrauensleutearbeit 

unserer Betriebsgruppen und Ortsvereine.  

Der Ausbau der Kommunikation von und für 

VL, die VL-Konferenzen und die VL-

Qualifizierung des LFB sind dabei unter 

anderem unsere Schwerpunktthemen.

Was wollen wir?

Mit unserer Arbeit dazu beitragen, dass 

Aussagen wie „Vertrauens-leute sind das 

Herz der Gewerk-schaft“ und „Unsere 

Beschäftigten sehen Vertrauensleute als 

Gesicht der Gewerkschaft im Betrieb“ mit 

Leben gefüllt und Vertrauensleute weiter in 

ihrer Arbeit gestärkt werden.

Kontakt:
Sprecher VL-Ausschuss

Tim Vetter
tim.vetter@telekom.de

Hier ver.di-Mitglied 
werden 
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Jürgen Andziewicz
DTA, FS West
JAnd1001@t-online.de

Manfred Geneschen
DTS, Bonn
manfred.geneschen@telekom.de

Verena Schmidt
DTS, Dortmund
verena-schmitd@telekom.de 

Norbert Lange
DTA FS West,
ATS 34 Düsseldorf 
Team Krefeld 
Info@lange-Willich.de

Uwe Kernbach
DTS, Bonn
uwe.kernbach@telekom.de

Apilaash Kathiravel
Telekom Ausbildung 
apilaash.kathiravel@telekom.de

Anna Zimmermann

DTS Dortmund 

Anna.zimmermann@telekom.de

Ilir Daki
Telekom Ausbildung
Ilir.daki@telekom.de 

Ralf Pilger
Ruheständler
ralf.pilger@t-online.de

Nicole Bräunsbach
DT GKV, Bonn
n.braeunsbach@telekom.de

Die Mitglieder des VL-Ausschusses

Pascal Schwiesow
DTA, Köln
p.schwiesow@telekom.de

Marita Franzen
PVG, West
marita.franzen@telekom.de
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